1. Cor. 15.
52.
Momentū
quomodo
sumitur in
scriptura.

Thren. 4. 6.
Dan. 17.
41.

Sathan re-
dit ad inge-
nium.

Ioan. 8. 44.

1. Mentien-
do.

Luc. 4. 6.

Mat. 23. 18.

2. Gloriam
filii Dei ap-
petendo.

set etiam illi in planitie formare, quorum ergo illum in montem excelsum duxisset? tum denique quia momentum illud temporis apud Lucam non vrget. Certum enim est tam stricte, vt illud Apostolus pro *ictu oculi* accipit, hic sumi non posse, cum etiam tabula illa in ictu oculi à dæmone formari & ostendi non potuissent: intelligendum igitur est momentum pro breui tempore, vt alias non raro in scriptura capitur. Ita enim narratur Sodoma *subuersa in momento*, item illi qui accusarunt Danielem à leonibus *deuorati in momento* coram rege: quæ tamen momenta plusquam hoc in Euangelio durasse, dubitari non potest. Itaque breuissimo tempore dicto modo, omnia ostendit Christo Sathan.

ET DIXIT EI. Vltimam & potentissimam depromens tentationem. Porro mirū est valde eum qui *mendax est & pater eius*, scilicet mendacii, teste Christo, tam diu à mendacio abstinuisse. Idcirco iam ad ingenium redit suum, & inquit.

HÆC OMNIA TIBI DABO. addit vero Lucas eum adiunxisse, *quia mihi tradita sunt, & cui volo, do illa*. Quam arroganter, quam mendaciter, quam vafre, antiquam suam renouat superbiam, fingitque & gloriatur se esse illum qui olim fieri appetebat, verbum patris, filium Dei, cui data est om-
nis

his potestas in caelo & in terra. O mendax qui omnia tua esse asseueras, cum ne acinum quidem vnum sine voluntate Dei cuiquam donare possis. Si tua sunt omnia cur potestatem petis à Deo accipiendi pecora Iob? cur à Christo ingrediendi porcos Gerasenorum? Conceditur tamen nõnunquam dæmoni facultas, illis quos præstigijs dementauit suis, aliqua in pœnam propter duritiam cordis eorum, dandi & distribuendi. Iis inquam qui se ei deuouere solent, vt veneficis, strygibus, hisque similibus execrandis hominibus, quibus melius esset, si nati non fuissent, quam relicto Deo creatore & redemptore suo, spem in inimico ipsius & suo collocasse, sicque ad finem vitæ perseuerasse. O ferro & igne extirpandum genus hominum, ne alijs vt facit noceat, cū in facultatibus & corpore, tum in anima & salute æterna. Et vero haud gratis id quod modicum potest, tribuit talibus Sathan persoluunt enim illi infelices. Ii homines abundanter & superabundanter nimis, quando animam suam donant ei, quæ teste Christo pretiosior est vniuerso mundo. Id ipsum audis in verbis quæ sequuntur, quamuis enim mendaciter, non tamen gratis hæc omnia promittit Christo, adiungit enim conditionem, subdens.